Imo iniquum esse filii natum ex concubina domi retentam, naturali est, et non ita natum ex coitu furioso, somnem in continuo, ac quotidiano contubernio non retentus, probat Fortunatus in tract. de vñ. fin. 17. art. 1. m. 1. art. 8. & Preposit. m. 1. art. 6. qui ab. fin. 17. vbi Abb. dicit. dixit potius fatus domi esse natus ex coitu absque concubinatu, quam natus ex concubina domi retenta: igitur Regia lex iuri canonico, verbo populi, quem morem, l. 1. Tauri Regna Iacchus Caroli Cesarismate coprobat. [Non. 19. lib. 1. lib. 5. Regop. 1.]

Imo iniquum esse filii natum ex concubina domi retentam, naturali est, et non ita natum ex coitu furioso, somnem in continuo, ac quotidiano contubernio non retentus, probat Fortunatus in tract. de vñ. fin. 17. art. 1. m. 1. art. 8. & Preposit. m. 1. art. 6. qui ab. fin. 17. vbi Abb. dicit. dixit potius fatus

co. iustitia atque aquitati omnino condonit. [Sed & Panor. de la. t. am. 1. 2. 25. Int. amoen. de elect. n. 17. dum fatetur, ius Caesarum, hac in re quod successione non est iure pontificis sublatum, fatetur plane, quod alia Ponificis ius hunc vincere concubina domi cobitatem non minimis exigere, in d. eam in tribrobafe, praesertim quod effectum huius decretalis, de qua nuna disputamus i tamet & idem probari quod omnes alias effectus ingenue & serio fatetur, quod paulo post norabitur. §. 4. m. 2. 3.] Ex quibus constat vera ni fallor interpretatio ad Regiam l. 1. q. 11. part. 7. quo probatur, sicut omnino naturalem, consequivit illius nobilitatis, quam Hispani Hidalguam dicimus, modo natura fuit ex vienae concubina domi retenta. Nam perpen- tura Taurina lege, & consideratis his, quia ad eius rationem diximus, opinamur, sicut omnino naturalem, iure regi nobilitate predicta frui, & gaudere, huc eius mater non fuit vniuersa patris concubina, nec domi retenta. Siquidem Regia paritarum lex ad hunc modum est intelligentia, in ea, quod adhuc sumus ad veterum legum interpretationem. Atque ita legem predictam post huius operis terram editione animaduerti intellexisse Gregorius. 8 Lopez Regium & consiliarii in eius commentariis, sed an naturalistram huius debeat obtinere, & obtinat parentis nobilitatem, & nobilis genere, tradit late And. Tirag. in tract. de nobilitate. 15. qui alios candem que lionem examinantes allegat, quorum ea est frequentior sententia, quod filius naturam tantum non obtineat nobilitatem parentis, et ea sit vere censensus. De legitimis autem, an hoc in Castella regno sintimumnes ab illis contributionib. & indictionib. publicis, a quib. nobiles hidalgos liberi censurant: exstat Caroli I. Hispaniarum Regis & V. Rumanorum Imperatoris, decreto datum anno 1524. quo diffin- dit, nullam legitimationem excusare a solutione publicarum indictionum & centiūm, qui à plebeis solvi solent. Et quamvis quidam varie id fuerint interpretati, nos plane nullam inibi subesse dubitatione assueramus, quippe qui ex illemissime misi secundum Regiam mentem hoc sancti eile, quod qui fecit, & nondum obiecta legitimatione minime censenter immunes à solutione publicarum centiūl. à Regie indiciti, nequamque per candem legitimationem, nisi id expressum, & in specie concecum fuerit, immunes, & libri censentur. Nec quicquam aliud secreta latere potest sub expeditissimo, & facilis regia responso. In hoc etenim Regio Granatensis pratorio non sensu pronunciacionis est, filii naturales tantum, etiam ab illa legitimatione, citam si non fuerit natu ex vniuersitate concubina domi retenta, ceteri hidalgos, & immunes à publicis centiūbus iure Gentilium nobilitatis, idque iure heri, ni fallor, constat, ex Regia paritarum lege, quod ibi Gregorius adnotavit, & Ioan. Lupi in Rab. de dom. §. 32. num. 4. Michael Cifontanus in l. 1. Tauri. Non quidquid impedit, quod Regia partitum l. 1. inter eas leges scripta, que de duellis tradidere, & quo adiuta duelli sit naturalis nobilitate patris censendus: non quo ad alia. Diffinitionem etenim tradens Regia lex um- erino erit generaliter intelligenda, cum aliquo imperfecta fore diffinitorio, autem Reg. 1. fin. 22. lib. 4. non negat, sicut naturaliter abique illa legitimatione nobiliter censentur, nec sicut in 12. Tauri. Nam à contrario sensu hoc postulat difficultate deduci, qui minimè admittendus est, ad derogationem iuris olim aperiens statutum, & praeferit, quod fori leges, nisi moribus fuerint receptae, non sunt ad decisiones controveriarum admittendae. Sed & leges Regia vltimo, m. 13. & 24. lib. 1. part. 4. que filios illegitimos ab honorib. parenti excludere videntur, præterqua, quod generaliter hoc responderit ut, arcedio de aliis honoribus præter nobilitatis iura possint intelligi, de illegitimi liberis tradit ab illi, vñla distinctione: quorum tamen varia sunt species, ex quibus aliquot omnino Regiam diffinitionem admittunt: alia partim poterunt secundum eam censeri, parci secundum diuisias iuris decisiones quæ species sunt, & generalibus derogent.

Obiter tamen hic erit perpendendum, quædam somnia fuisse, quas canones aliquot subintroductas appellant: te Nam Nicolaus Papa ita scribit. Nullus missam audiat presbyteri, qui fecit concubinam indubitate habere, aut subintroductam mulierem. m. 1. lib. 2. 3. dicit. Concubinam etiam Nicanor venit Episcopos & clericos feminas habere subintroductas, cuius in eadem distin. Gratianus meminit. Et Aribaldus, m. 1. lib. 2. subintroductam feminam existimat esse, que respectu aliquius domestici officii, ut pro facienda

scriendi, vel scendere veste, domi cohabitat eam etiam suministrat sibi introducantur dicit, scribit, qui sub specie coerentia, velius conuenientia, religiosis causa, cohabita clericis. Sed haec Archid. interpretatione quia nulla autoritate probatur, refellenda est. Et vero feminas & Greco lusitib[us] inveniuntur, appellarunt, ut confiteat Epitome Basilicarū littera. R.R. 8. Mattheus vero Blathares non solum. Tz. 19. case existimat dicitur, aut sub introductis, quia calibus bus sacerdotibus domi tenuuntur, & in necessariis famularuntur. Milti plurimum placet D. Chrysostomus interpretatio, Et apud patrem quanquam feminarum mentio, que dicit fierunt apud id elicit case quas vel et case, vel his similes que sub introductis dicebantur sentire videatur Epiphanius. *Græc Codicis lib. 2. c. i. heret. 6. 3. & lib. 3. tom. 2. heret. 78. Secr. & Iustinianus nouell. 6. 3. volumen acut. & ipsa lib. 1. Agapeturum id est dilectorum Graecie minimi, dum de diaconis tractat, eadem prope significatio & sensu, quod videtur, qui a nobis traditum est de feminiis. Nomen autem hoc Agapeturum ad Sciam quandam pertinet videtur, quam Marcus guidan ex Aegypto profectus in Hispaniam Agapem mulierē docuit, teste Seuero Sulpicio lib. 1. *Agapeturum*. Quisque Agape magistrū & eius successore Priscilianum ecca ex cœlo inuenit. Quod Hisetonymus tradit ad Theophonitem contra Pelagianos habitabante enim ut & mulier simul spiritalis costituti simulata causa, cui revera capputum nota ab omnibus indicaretur, quod matrimoniū nomine inimicū dici possit. Meminit & Agapeturū Hieronymus, ad *Adversarium d. Hieron.* quo in loco inquit. Ipse te dereliquerit in orbibus tradidisti, tu Apapeturū consoritū non dimisisti, Exat bas de re. D. Regnū Nazarenū ad virginē carnem. Id autem, quod de f. Icū ibi diximus, adnotandum. *Prisculus de vita noviss. lib. 1. c. 10.* & Nicolaus Sanderson, nūbi ob cius moris integrerimus insigni eruditione summa familiaritate vere *adversaria*, in *Monacharū Ecclesiæ vīsib[us]* lib. 7. bars. 19. Cyprius Eusebius 7. lib. *Ecclesiast.* *Græc Codicis c. 50.* Latini autem ex translatione Rutiliani, lib. 6. scribit: *cū Paulo Samotraceno cum presbyt[eris], atq[ue] diaconis, quip[us] Paul[us] secebantur, feminas quasdam cohabitare, quidamq[ue] ex eis, dum incaecus ea licetū tuerentur, in fornicatione crine cecidiſſe, ex illarum mulierū cohabitacione : eaque foeminis scribit, appellari ab Antiochenis *adversaria*, id est subintroductiū quam dicitonem Beatus Rhenanus, nondum vita, neque typis exulta Graeca Ensebit Historia. Latine traditione reſervat. Ex diu. Chrysostom. sermone cotta habentur *adversaria* hoc est, *feminas subintroductas*: in quo sermone diuus Chrysostomus scribit, subintroductas, neque virores, neque concubinas esse, sed tertium quoddam genus, sic inquietus: *sum enim quidam, qui postea impensis ab aliis quod opus impensis cum illis exerceant, discere donec perpetuo solus est.* & *vix ad suorum p[ro]fessorum* seculi inclusas resercentibus liberari preceperantur gratia, *miserere autem sunt cum illis b[ea]tibus, neq[ue] sua b[ea]titudinis significationes si dicunt intercepuntur, neq[ue] ferantur.* Hacenus Chrysostomus ex quo appareat causas introducendi has feminas eas certe quod opus foret: prædictis ipsi patriono aliquo aduersus malenolos. Et ipse neque matritos, neque nuptores haberent, parenti etiam, ut arribaret dilitus, præterea, quod mulieris sexus, vel maxime egeſt, refublicatione aliqua, quis quide causas ipsi Chrysostomus refellit. Sunt tamen qui Greca distinctione sic interpretantur, ut de extrinis mulieribus intelligenda sit, ex L. *com. g[ra]m. p[re]terea* videlicet. *Cod. de episcop. & cleric.* quod Jacob. Cuiacius lib. 2. *adversaria* cap. 9. adnotandum. Quod vero Archidac. dicit de conuersione nihil ad subintroductas perirent: cum converxerit canonice, & regule auctoritate, quas idem Chrysostomus alii sermones docet, non decere, et cum viris cohabitent.**

¶ Nothi autem bi dicuntur, teste Alci. b. 4. p. 42. e. 5. qui
nati sunt ex coitu qui lege nullum ponat habent, ex se-
cundis tuis & meritoribus: hocque distin^tat a naturalib.
quod oothi nati sunt ex matre non ita custodiunt, neque domi-
ni retenunt, que probat ex. sub quod mod. non satis adiunctione
Graecio titulo, qui naturales notios appellati quo fit, ut per-
penitus iure Ponitum est. Regio nihil differat notius a na-
turali, tamē Regia lex omni. l. 15. par. 4. notium appellat
natū ex adulterio: quod Latina & Graeca lingue perit mi-
seri concinquit, quod notum diciturne Graecam, asathirum
interpretantur, aut spuriam, ut Budus explicat in r. 1. r. 1.
ex. p. 5. de flau. hom. Quintil. etiam l. 3. r. 5. author et. t. Gra-
eci oothum vorari cum qui legitimum non sit: Sed tamen

Prima conclusio: illi sunt naturales, non exanimibus legitimi: 16
mis, patri intertato in duabus vincis succedunt, ex quibus
virilis portio matris corum competit. Aut Iust. Cod. de natur., lib.
glslf. Abb. & Prepo. int. tanta. quod filii seu legitimi. Regia lib. 8. tr. 1. q. par. 6.
Vnde colat excludi naturales existentibus filios legitimi, aut
legitimi rescripto principis: cum text. in d. auctoritate solle
ciuitate requiratur ad hinc exclusio: & probatur auctoritate
Bald. in l. 1. in quem Cad. de fidicione, m. : 6. & in lib. cum auctoritate. ut
y. sed. t. dicentes, legem: nuncipialem de legitimis loque: 17
tempore etiam habere locum legitimatis rescripto Principis:
quanto ergo fortius erit idem dicendum in legi communia
interpretatione: sicut Bald. adnotavit in l. quisquis. C. de ad leg.
l. m. m. Hinc etiam deducitur idem dicendum fore in filiis
adoptionis: vt ex extantibus naturales ab his duabus vincis
excludi. Namque: quod afferit Nicol. de Vbal. in l. 1. de success. ab
imper. col. 1. l. o. Baptisi de S. Steurino in l. 1. q. illustris. C. ad
Orfe. fol. 5. col. 1. Imo vxore legitima parentis extante, etiam
naturales haec vincis excludi. probat tex. in l. 6. subh. lice. Lex
tamen Regia g. 9. art. 3. pars. 6. expellit hoc non admitti: 18
idec eni: naturales admittendos eis ad has duas vincias
in bonis patris intertato, etiam extante legitima vxore, mo
dote filii legitimis non extent. scribit vero Alex. in l. Lumi. f. de
reg. 1. 3. naturales filios in his duabus vincis patris intertato
succedere, etiam si superius coniux & filii legitimis, & filii
legitimi ha reditare patris repudiandae sint: aduersus 1. mol.
ibid. eni: tamen defensit Rida. mun. 6.

Secunda conchitiflo Neptū naturalis eti. & legimus, ex
filio tū naturali conceptū non aliter quo inestato succedit
quā pater eis iure fuit & cœlestiū. I. f. C. de n. vbi Odo-
red & Cynus s. causa qua. m. 1. c. lat. & ex tenore quip̄ sint legit.
not. Ang per tex. ibi in amb. de bared abvñt. rem & reguq; verx
durus. Bal. I. f. C. de vrb. fng. Dec. A. qm. 2. ex quo aperte io-
ferunt. precedēnt. cocludōnē que prima fuit, non tançā

in filiis, sed & in negotiis locū habere, vt suo interstatu succedat in duabus vniuersi, non legitimi filiis, ne vxori legi, ma xxi etenibus, quod non Bald. & Sal. in d.l. C. de man. L. Azo in fama. C. red. in gl. in ann. quib. mod. natu. efi. s. superbi. Nec ab hac opinione ad confusendo, ac indicando reculerunt. Jo. Bap. in d.l. q. illustris, fol. 157, col. 3. etiā refragante Gul. Bene dicto e. Ruymano de testim. in trib. & exort. p. 790 qui contrarium asserte per textum ms. q. misericord. & m.d. in fu. quib. ego respondeo, id tantū ibi probari, nepotes, etiam legitimi, ex filiis tantum naturali interfatae aut non succederet ut legitimi. non tam negant dicta iura eos succedere ut naturales.

19. **Tertia conclusio.** Patet ^t filii naturalē habens, legimitim
etā extantibus, ex testamento potest ei vniā, id est, duode-
cimā patrē bono frē reliquere, ex qua vniā virilis por-
tatio matris eius ex testamento potest competere. *2. et 3. cib. de
naturali Regia. 8. - 11. i. 14. part. 6.* Nec intelligas patem in filio
huic, & concubina, ita posse integrē vniā reliquere, vi-
coubinaria debefit, filio, seu fūnciā tunc unā reliquere var-
ieat: ut perperam intellexit Ludovicus de Sardis. *intell. legi-
timat. 3. part. 1.* siquid naturalē tantū filio patet potest, etā
si delit coubinaria, integrē vniā reliquere gl. & Alberic.
*in d. 1. & de Regia. 8. ver. 6. in his regnis patet potest hoc in
casu filio naturali quāntā bonorū patrē legarequod leg. 6.
Tunc sancti effat: ergo prius id quandoque seruitus fuille
ostendit. 1. ut de hered. 4. 3. For. Sed si legittima proules conser-
viant patrē plus reliquere naturalē filio, hūdū validū erit
modo conseruisse iure expressis, nec recipiat tacitū: vi-
notas Aymon Sulianus *conf.*: ad id citans Harcl. 9. 1. o. fide
quibus rimy, qui hoc sicut, dum art. 3. l. C. de natura. intelligi
gi, in naturalibus liberis, sicut tanē loquitur in spuriis. I. mo-
re hūdū conservens est præfudius praefutibus naturalibus libe-
ris, vi ipse Aymon latius tradit. Vnde Rōma. 14. 3. scribit
filii abliquefraude bonis patrēs renunciabunt, patrem
posse libere bona sua filio naturali reliquiue, sicuti posse
filii legimitim non extantibus.*

Ex hac principali conclusione infertur, nativitate filio-
rum naturalium, donationem propriam fadium reuocari: &
f. l. r. m. q. a. p. c. d. e. r. s. d. n. habet locum etiam in iusti-
naturali. Secundum Ripanus lib. i. q. 18: cui adiungatur Iraaq
in verb. supercepta, n. 45. dicens in donatione à matre fadium ver-
e illa. Rupta opinione non licet in fada a parte: super qui-
disputatur. Sed probabilitate apparet sententia Ripa ex dona-
tientis, presumptuosa. Quia lex illa deducitur.

Primum i naturalibus non competere ius agendi ex situ. Ii inoficio*s* testamenti, quan*m* patet eis nihil relinquat. gl. 1. i. p*ro*p*ri*e*m* p*ro*f*it*ur*m* p*ro*p*ri*e*m* t*ra*tab*m* quam comm*uni*dat*m*. Aret*m* in *lex* f*ac*t*o*lo*g*** *lo*g** *de* *vulgar*m** & *p*ro*p*ri*e*m** *Bar*m**, *mt*Galler*m*** & *etiam sp*ecie*m*** *de* *l*ib*r*** & *p*ro*p*ri*e*m** *Bas*m**, *mt*L*oc*i**** *c*on*tra*** *de* *l*ib*r***, *p*ro*p*ri*e*m** *pos*se*m** f*ac*t*o*lo*g*** & *Didacus*m** *Seg*u*re*m**** *c*on*tra*** *co*her*ed*m**** & *c*um*fin*s*er*vi*m****** *h*ab*er*m**** *val*ue*m***, *q*uo*d*m****. Post*m* tam*e*n** contra testament*m* mat*ris* agere de inoficio*s* testament*m*. *l*e*ga*t*to*m***** *lo*g**, *l*e*ga*t*to*m***** *de*in*fr*u*si*m***** *l*e*ga*t*to*m***** *gl*os*m*** & *Paul*m**, *l*e*ga*t*to*m***** *q*uo*d*m**** *ill*lu*str*m****. *l*e*ga*t*to*m***** *Le*ge*m*** *a*ut*em*Taur*m***** *1*2*.*** *[*q*uo*d*m*** *1*0*nt*8*.**** *8*ib*5*.****** *R*ec*op*li*m*****. Qui legit*im*m** re*script*m** princip*s*is*m*** efficiunt*m*, null*o*m** cui*s*u*cc*esse*m**** legit*im*m** & naturalibus. Secund*m* addimus pre*dict*m** filios naturalis it*m* mat*ri*m** inter*hat*m** succedere, vi par*ent*m** ips*o*m** mat*ris*m** a*cc*ess*equ*m**** ex cludant*m* quod in *Pr*et*or*ia*m**** R*ot*ig*m*** test*ator*m** fer*unt*m**, ac pronunciat*m* f*us*il*m***, Ch*al*lado*m***, des*cri*be*m*** m*eta*m**, de *uer*bi*m*** a*bs*ent*m***. Ne*do*p*ro*lin*op*er*m**** leg*is*m** ab*rog*at*m*** item *ex*cell*m*** *ml*lo*g*m**** *ca*u*ti*m**** ext*at*m**.************

6. QVINTVS.

S V M M A R I A

1. *Spiritus filius quis sit, Cuius nomen debetum fuisse.*
Terrena filius.
 2. *Mangere filii qui dissimilantur.*
 3. *Spiritus nobiliter patitur capere nec inter visos nec in ultima uoluntate ibi quidam adundat quod patitur relatum fuisse.*
 4. *Spiritus enim est sublimioris papillarum, patitur non capere non potest, ne, et non tangere vel fideliter immunitur.*
 5. *François de Joye uocat donum eius, inquit, *spiritum patrum deuterodicitus*.*
 6. *Spiritus filius uero potest capere ac perficere, vel donum ac patrem.*
 7. *Quid agendum est, quando res sunt data est tacta, vel expresso fidei re-putacionibus spiris.*
 8. *Spiritus apud nos in confiteentibus furo poterit bona parentia exortari fidei, vel ad alibi de legione nisi regnante.*
 9. *Hoc scriptum ac tenorem, data facta fidei de regnante boni spiritu, et bonaenam regnante, et ad fidem deserte.*
 10. *Promulgatio iuramenta legibus non est seruanda.*
 11. *Hoc quidam dicit deinde regnante utramque profecta de non remittendo, ac non tangentem statim a malo, per se ipsum exprimere.*
 12. *Hoc dicitur cedat et subdendo fidei regnante ac sciam.*
 13. *Spiritus quibus contumelias tibi bona patris adquerere.*
 14. *Spiritus apud regnantes sub conditione, si legitimatus a principe fuerit esse fidelis.*
 15. *Alumenta spiris religiosi possunt ad uolum partem huiusmodi.*
 16. *Negat legitimus, ut naturalia ex finibus deo, pugnabut ab aliis instituta ha-
bit, et quod dampnetur, plus quam illis interi regnum.*
 17. *Filius clericorum furo ordinario consumat, pugnat contra naturam ex incepto.*
 18. *Spiritus in primis deinde uolens.*
 19. *Cuncti dammatis qui daturant, caro Capaces.*
 20. *Filius clericorum ordinario infligit, ac forcebat morti, et inire Regis.*
 21. *Spiritus cum tangere non posset, pugnat panator.*
 22. *Cuncti dammatis qui daturant inter eum.*
 23. *Fratres naturales, sibi quis, ac si in admittendis de minimis successant.*
 24. *Ab aliis fratibus deinceps.*

Springer

tradere bona illi spuri filio, nisi ex parentis voluntate,
quia ramen hic non praecepsit.

Terio, infestor enim spuriis iuste in conscientia foro booc parentis posse retineat, qui sibi institutus a patre heres tradidit, et a data parenti fidei resiliendis spuriis pradicatis bonis: tame non quidem dederit, peccauerit, & mortaliter, fraudem banc in signum committere aduersus legem, qui prohibet dictam fidei praelari: sed tame non prohibet lex traditionem boocorum, que spuria fit. Nec ex iude pro scita amittit heres hereditatem, & retum hereditarium dominium. Vnde cum dominus sit, potest illas res in spuriis traferre. Nec dici potest spuriu hac acquisitione priusnam esse a lege, cum fiat ex voluntate parentis: quia huc acquisitione potius fit ex voluntate veri domini, quam parentis, ex cuius voluntate verus dominus sciebat ipsum ad minime obligari.

Quarto, subinfertur **t**aredem scriptum non teneri in iudicio animis refutare hereticiam, etiam si tactum tamen praetiter de ea refutanda hinc spacio: illa enim promissio fuit **T**acta contra leges, et in fraudem legis: ergo ex ea non tenetur. *I. uris gentium. §. prator. us. s. p. de. fide. & ibi optime Fort. 3. m. ad. facit ad idem textus §. generaliter. sub. casell.*

Quinto, hinc confit heredem feripum, qui promiscerat testantur restituere hereditatem spuriis, non tenet in anima iudicio bona ad fiscum deferre, neque bic oīd crimen ab eo commissum pandere, quia veris hares est, & in p[ro]n leges hanc hereditatem fisco deferunt. I. C. de his, qu[od] in d[omi]n. L[et]t. f[ac]tis, l[et]t. s[ecundu]m intelliguntur, si deute s[ecundu]m ponita autem in foro conscientia non solutum: unde contulim sequitur hac ipsilatio contra Cartas l[et]t. f[ac]tis de his, qu[od] in d[omi]n. col. 3, qu[od] Didacus de Segura sequitur in Lekaredi, 6, cum filio, s[ecundu]m de vulg. & pop. fol. 12, n[on] m[od]em rep. col. 1. Nec item temebatur confusione retestantur illa bona tradere: cum sit te[st]i verus heres: nō debet autem eo a d[omi]no eo ponam delicti solitus alii, sed hereditate & fisco can defert: quod si verus heres nō est, hereditas ad testantur propinquos perirent. Nec obit, l[et]t. pradens, s[ecundu]m de her[editate], quia luris consimili non appellat, hunc hereditatem preponem: sed dicit censendum est prae donis loco, quia fraudem fisco fecerit, tacitam fidem praetulando. Nec mihi placet hoc in dubio, quod non Sylvestris, s[ecundu]m in v[er]bi his, 6.

Sexto his opinio Card. am. 35 intelligenda est, dum dixit, ha redem, qui praestitit etiunti fidem de rebus iudicanda hereditate spuriis, etiam si iurauerit se id non dictum est cu- quam, debere vocatum a iudice omnino verum dicere, & rem totam exprimere referat enim Fellin. in inst. de testif. t. 1. & 3. 5. in igitur Doct. M. Naur. in cas. testif. t. 1. 4. 3. part. 2. videlicet si procedentem predicta opinioni quando quia a iudice interrogatur, vel eius testimonium exigeretur sub conditione generali, precedente infamia contra ipsum ratificata fidelitati quoque id crimen occultum sit, & de peccato tam soluenda trademus, quam in animo iudicio foliure quis non tenetur, non de restituitione clati danni, non configuratur quis dicere testimonium minimi precedente infamia: quod si responderet calo, qui non recusat et testimonium dicere, ita oportet respondere, ut verum diversi confiteretur.

Septimo, ex his in constat in dubio, cui si nōe, faculari, an ecclēsialisticō dico, cāsi fuit adiudicanda hereditatis, eis considerandam hereditatis præstantis fidem personamcum isdelegamus, & ab eo propter delitum suafrustra hereditatis i nā latius fit. Regi deferunt ipsa hereditatis : si vero clericus, ecclēsia est adiudicanda, quod probari potest ex his que tradit. Ioan. Lupi in rubr. de Act. 5, 39 docet & hoc exprimit. Bal. in f. qui peribit, 1. sol. & C. de episc. cler. quem sequitur Paulus Casti, Chaldaeus in confess. Marc. rubr. 8. 5. 4. 4. & Bell. quidam de Indi. col. 2. & Segura 2. 5. viii. 1. 3. ff. & pofb. nec in contraria quicquā r̄ḡ text. m. 2. de jure. ab inf. licet ibi adnotauerit Panorm. Has equidēcūt illationes lector amplius examinare poterit ex his, qui pot secundam suam opinionem tradit doctū. Domine. Sol. b. 4. de iustit. & ur. 5. 5. att. in his enim, in quibz. nostra dissident ab his, qui diligētissime fuere et inibi adnotata, liberum erit cuiusque iudicium: & nos tanq; vīti censorum libertatis ad saltem.

*Venim nosfrates passim conantur explicare, t quoniam
paio pater posuit filio spacio proprietas tue relinquere,
ita, vt filius non excludanur à fisco, quotom aliquo caute-
las bie referam, ex quibus hac grauius quefio poterit per-
pendi. Prima equidem cancela infraeas admodum*

Prætermindum vero non est parentium filium esse, ut spurius hæredem instituerit sub conditione, si à principe ter fuit effectus legimus: ut enim sequitur legitimatio
ne, patri hereditate abinde que patrictio obtinetur; et
institutio in eo possit incapax in tempore, quo capere posset. *in* temp.
ff. de hered. infir. & lepro. ex spuriis sp. p. mod. vij.º ambe.
Bald. *Aret. & Alex. d. in Gallo. g. institutio ff. de lib. & p. b. idem*
Aret. in I. filii familiis ff. de test. quam Opinione communis esse
testamur I. s. & Lancelot. Decid. g. institutio. & Guilelm.
dictio de test. test. 2. r. s. fin. idem in hac specie notauit
Bald. m. 1. C. de inf. & subit. in 6. q. cuius opinionem fatetur
communiter eis recipcam Carol. Cor. in vilium membroribus.
In ultime spuria. dicens se cum defendisse Ferraria contra
Ludou. Lutira. in quodam regeat. ff. de hered. sub qui tamen col. 1.
*potius videtur in hoc calu Bald. sequi. quā ab eo disce-
dere, tametsi non nminno ei placeat Bald. sententia*
quam Soc. ibi ann. 1. probatur. Nec obliter. si alienum.
g. in extran. ir. ff. de hered. multa. vbi in institutionib. condicione
*liberalibus oportet hæredem capacem esse tunc per flamen-
tis, mortis. & adiutoris hereditatis. id enim procedit in con-
dicione extrinseca, secus in conditione intrinseca. & qua-
ture intelligi, quā sibi sita, cum capere poterit heres.*
in d. in temp. vbi gl. hoc senserit ad optime lass. in l. v. qd
*heres ff. de vulgar. & pop. Aret. cap. 5. Imo hie spurius habet con-
ditio in infinitum poterit pendente conditione bona pete-
re. & ea. ut curato administrare ex bonorum possessione*
per fiduciam tabulas. ff. qui institutio heretis in d. in ff. de hered. infir.
vbi Bald. & Ang. idem Balan. s. ff. de bu quis fin. vel. aliam. mar.
Ioan. Lup. in r. de domat. inter vir. & rex. 6. 19. num. 4. Sed & is,
qui spurius filium habet, meministi in his regis poeſie
Trilingue tunc alio memorio quicant bonorum partem, ex iis
10. r. Tari. & 1. 8. 18. lib. 1. Recipiat. Quid quantum & ante
hanc Codicis. & Authenticorum licetive patri spurius aliquid
alimentorum titulo dare, aut legare, probat Alciat. in lib. 4.
ff. 4. 5. ex. 1. ff. de bu que pro corp. beluerit.

* Secunda contine. Nepos ¹ legitimus, vel naturalis ex 19
spurio, deficiente prole legitima, potest ab suo herere
instituti, nec confiteatur in dubio patris gratia institutus. Bart.
mox. Alexand. Aret. & Iulio 1. Quod. 5. q. si p. de liber.
& off. & Barro. Conf. 1. 2. p. 1. p. de b. quod. vi in dig. & l. v. C. de
l. lib. nota. Signor. Aymon. 14. quam Opusmodum allicit Comma-
nus esse Dec. 46. & Corne. conf. 15. m. volum. de Carol.
Molin. in Alexand. conf. 7. 4. volum. 3. littera 4. quid & eam sequan-
tia ex quibus inferunt aurum non posse nepotem ex spurio,
cum legitimum & naturale ministrare, existente prole
legitima, secundum omnes, immo nec existente prole legiti-
ma rescripto principis. Dec. conf. 28. Secundo ex his
constat, praefaram institutum etiam deficiente prole legiti-
ma non valere, si confite patris gratia a nepotem institu-
tuunt, ex euidem Doctoribus, quos sequuntur notari idem
Aymon. Saec. 15. 1. 8. 1. 1.

Dealimentis & aliis iuribus illegitimorum.

219

revera excedendi passim libidinem, atque vivitiam virginem
pauperes, & infimi generis, honestas tamen. Nec me latet Aymon. 1.66.1. aduersus primissima vel coitu inter
solos, vel liberis matrimonii legibus, & calitatis voti
damnatum non esse, etiam si stupri vitio contingat, quod
ipso notat ex recendito sensu Bald. in *Leam quam. C. de fidelia.*
*cita. 6. vers. & scia. cui minime accedo. Ex primis tamen infero cotum inter liberum a lege coitum, atque calitatis
voto, & feminas eodem modo liberas, ut plures sint, non
esse damnatum: neque enim punitur lege aliqua exteriori.
Barth. i. f. cal. 2. f. deb. 2. vi. vnde.*

Hac seveto dubitatione Joanna Augusta, Caroli Ca-
ras mater, legi Tam. 9. prorsus explodi: ea enim tamen deci-
sus est, costum damnatum dici eum, ex quo femina co-
eunum in minore poena moris naturalis a lege statuta. Ex quo
aperitius in futurum iure Regio, filium conceptum a con-
jugato, & soluta, matre succedere: quamvis spurius sit at-
que idem crit dicendum in filio oculo ex virginis stupro vi-
tata, licet spurius etiam sit ex legibus cuiuslibet. Vnde te-
lla 9. ad matris successioneum spuriis, & naturales admis-
tit: modo non sint geniti ex coitu damnato pœna moris
naturalis, quo ad matrem.

Ait communis intentio in futurum, filium a virgine, vel
vidua virto stupri conceptum, velex concubina ab alte-
rodomi recenta, vel a domino ex seru proprio, spurius
esse, nec matre succedere: & tamen conceptionis tempore
inter parentes contrahi poterat matrimonium. Secundo,
deducitur iure Caesarum, non esse filium aliquem proprie
spurius, qui matre succedere possit, cum proprio spurius ex
damnato coitu nascatur: sed id concedendum est, hanc ma-
trimoniis successioneum etiam proponi, atque deferiri filii,
quos paulo ante ex lata significatione spurius esse diximus,
nisi probanda fit opinio illa, qua auctor cotum inter co-
niugatum, & feminam solutum, damnatum dici non de-
bet, ite illa, qua auctor copulæ lacerdotis, & feminæ nec
coniugare, nec religiari, nec consanguinei inter damnatio-
nes minime computari. His enim causibus iure communi-
darentur filii spuri propriæ, qui tamen non esseant ex dam-
nato complexu natu.

Quarta conclusio afferit: Fratres ¹naturales, seu spurius,
quecumque coit genitos, interstili sibi inuidice succede-
re, ita vterini sint. *Barth. de f. 2. mude cogn. I. filii enim natura-
les, vel spurius quounque coit genitos, succedunt cognati:
& sic consanguinei et materni. Ludovic. de Sardis in tractat.
legim stiam. 3. part. de spuriis successione. fin. quod, hoc tamen
bon procedit in natu ex coitu damnato: hi enim nec fra-
tribus vterini, nec cognati interstili succedunt, secun-
dum Anani. & Bologn. in eius additionibus capl. 51. &
Marth. ab Afflatis de f. 9.6. Abb. conf. 50. in 2. volum. Deci conf.
31. colum. 1. & Aymon. 1.8. colum. 1. Hoc vero certum omni-
nino non est: in quo posse oportet dicere, non esse hic abdi-
bendam istam distinctionem, sed locum habere etiam in
bis fratibus, hanc quantum conclusioem, ut optime nota-
tur Corne. sec. 2. in volum. vbi afferit hanc *Compositum Opinio-*
nem etc. quam sequitur Curt. Iu. conf. 1.2. & idem Corn.
conf. 2.3. colum. penult. 4. volum. & Nicol. de Baldio de f. 2. in
retra. part. 3. colum. 4. quoniam probari videtur in dñ. I. spurius, non
tamen ita efficaciter, vt contraria opinione concinuat:
pro quo Reg. I. spurius. num. 1.2. part. 6. & idem probat Ange-
retein in tract. de tellus in verbo, nomen istius colum. 8. iura igitur
cognitionis naturalibus, & spuriis competit: non iura
signacionis. Vnde naturales, vel purissima parte patris coitelli
sibi, interstili, inuidice, minime succedunt, ex recep-
ta ab omnibus opinione in dñ. I. spurius, per text. Ibi, notat
Aymon conf. 38. colum. 3. [Ex quibus lector poterit expondere,
qua nouissime tradit Emanuel à Costa m. spurius, nrb. 1.9.
num. 1.1. & sequent. de testamento, obseruata tamen diligenter,
& cù iudicio deciduo: Tam. 2.7. & ea opinione, qua re-
cepimus illa videtur, fratrem spurius, posse succedere legi-
timum fratris ex testamento, quod tradidere Caccia lup. m. f.
qua legi. numer. 2.9. Carius junior conf. 123. & Gulielm. Be-
nedict. in c. Rationes. ver. & reson. 5. numer. 1.30. [Dicit tamen
Regula final. fratrem naturalem ex parte tantum admittit
ad successionem fratri interstili, qui fratres vterinos non
habet: ex qua lege corrigit gloss. m. 1. f. inde cogn. quam dicit
Iog. Abb. conf. 5. o. colum. 1.2. volum. Flor. srl. qui testamentum srl. de
probationem dicens, duos fratres ex eodem parte conceptos a
dueris si concubinis distincto ex tempore in conubiorum re-
tentis, nec iura agnacionis, nec cognitionis habere: atque e*

ideo non competere eis mutuam successionem notariadem
Bartoli in ambent quib. mod. nec eff. srl. f. 6. quod sequitur & Specul-
fis. de f. 2. f. 1. spurius. srl. 1. ver. quod de natura. num. 1.12. Hoc enim iore
Cæsareo locum habebat: at iure Regio sublatum esse con-
stat. Fratres vero legitimi, & naturales, naturalibus tatum,
vel spuriis preferuntur. argam. 1. f. que illustra. C. ad. Offic. [Addo Ioan. de Platca. m. 1. col. 3. C. de vacan. lib. 1. Arch. reg-
la. g. 33. de regul. iur. in 6. Gregor. m. 1. 3. tun. 7. part. 6. Anto.
Gom. m. 1.9. Taurin. m. 9. Bernard. in praxi. crim. 1. 5. 8.].

S E X T V S .

De alimentis & aliis iuribus illegitimorum.

S V M M A R I A .

1. *Filius quisque in terram ex domino caita conceptus, a parentibus suis a-
cende.*
2. *Filius quisque, ex florim, parentes occident, lege Pompeia puniatur.*
3. *Alius alius fieri patre parentis nullum posset.*
4. *Alimenta filii spuri debita, legi aliquo soli non possunt, cum numer-
us.*
5. *Ligantur debita filio ex rati non patre.*
6. *Primum genitrix ex libera omnius bonorum consilium patet, modo u-
nigens patet.*
7. *Alimenta patris ab aliis praestanda, genitrix patet prohibuitur.*
8. *Legi in aliis alimenta florii negotiantur, iniquas esse, & ideo inre cano-
num obrogari.*
9. *Alimenta præfandia in qui ex dominio ceteris suis iure canonico,
non autem iuri.*
10. *Alimenta libere praestanda, facie corporis parentium & florium qua-
litate, & conditio.*
11. *Alimenta quae miseratione & pietate causa praestantur, quando sunt fe-
rata, non qualitate perfusa, srl. autem datus secundum ratione re-
gistrum & num. 1.2.*
12. *Nomini nulli in aliis iure complexus. C. de incipi. nupt. & d. e. cum
habere, de cui quidam in iustitia.*
13. *Filius non a patre alieno, quando non habeat unde possit alimenta
perpetuare.*
14. *Legi regis patris alimenta filio ex florim, etiamque habeat rati de aliis ex
reg. Regal. Tauri. explicatur.*
15. *Filius naturalis, vel puriss. non posse a patre datum exigere.*
16. *Dei a patre filius sponte data, non autem tamquam quantitas quam legi tene-
bat, qualiter sit ad legitimum quantitatem reducenda.*
17. *Moribus autem excedere non posse contineatur.*
18. *Datu titulus mixtus est spurius autem per partem hereditatis.*
19. *Spurius fuit a matre alieni, & educandi.*
20. *Litteris heretis ne regum quidam præsumat off.*
21. *Spurius enim ab heredum parentum suis alienus & quid a aliis fuit
exigendum.*
22. *Præsumendum libet, non patet obligatio sunt.*
23. *Pro aliis patrem agere non patet contra empores bonorum maris.*
24. *Alimenta filii data in aliis coram heredes pertinuerunt & respondente
genitrix.*
25. *Filius ad aliis patrem legat eti, cui proprietas legi patet, ad heredes
legatus transire.*
26. *Ne patet spurius autem ex coram autem seu proximi alieni.*
27. *Alimenta quae ex caufabili in agere possunt.*
28. *Armo eti regis patris parte vel matris, & spurius vel illegitimi vel
patrum.*

Questa principalius conclusio ¹ prefatis optime accedit, quia filios quounque coitu, etiam in eculo conceperatos, a parentibus alienos esse profitebuntur: ex c. cum habere de ex quibus
duo in matrimonio, sed & hoc ratione probatur: decet etenim iure
naturali hominem precessum conferuari, atque ali, ne pe-
recipaverit vero genitor fuit, & in eo amoris causa manet
naturali iure: iugis ait tenetur ipse patre filium. Præte-
ribus liberorum educationis iuris est naturalis. i.e. q. in natura. f.
de iusta & iuris iustitia. 1. diff. natura autem in communis
est legitimis & spuriis, hoc accipere. q. immixta si de iusta. q. au-
x. C. ad. 1. f. in tractat. Bald. m. m. 1. C. de consil. num. 7. 3. idem
m. 1. f. q. natura de f. secur. envo. int. Dom. & agne. dicens
1 legem Pompeiam de patriciis locum sibi vendicare, eti
in spuriis: sequitur enim Alex. in lex falso. f. 5. q. regum. f. ad
Tricell. numer. 4. 3. & Form. in tract. de ritus. fin. illat. 7. ergo ius
hoc naturale, quod cogit patientes ad alienum liberos,
comune erit liberis legitimis & spuriis. Abb. m. 1. cum habet
et Bartoli. in amb. ex complexu. C. de incipi. mpt.

Hac tamen quintam concusionem intellige ita veram
esse, vt in ius itud non valeat tolli vlo patre partium. Spec-
culis in ius apud f. 1. spurius. f. 1. ver. f. 1. pone quidam. num. 1.12. Albe-
ritio in 1. f. 6. q. naturale colum. 1. f. 1. ver. f. 1. quare & hic Bald. ver.
quare que si f. 1. spurius. f. 1. Bartoli. in 1. f. quia a liberu. q. patet
f. 1. libris agnoscere. Alex. in 1. f. cum detinet. f. 1. num. 9. q. f. 1. libris matr.
et omnis idem Alex. in 1. alia. q. eleganter. num. 12. eodem rati etiam si

T 2 pacatum

paetum sit iuratum. Domin. in c. quatuor paetum coll. a. de padi. in
6. & 7. celi. in c. ex rescripto, de iure rei. num. 13.

Secundo ex eadem ratione est hoc intelligendum, non obstante lege municipali, ac confutando aliqua: t non enim possunt humanae leges alimentari tolli, quia iste naturae debentur. Abbas in sua *De cunctis iustis*, lib. 21. a quo nullus discrepat, secundum Rochum Curia, ibid. pto. 45. colm. 3. Unde in infernus intellectus illius sententia, qua paulini docto, profiteretur: *Negligimus partem in bonis parentum filii sine debitis, legem mutemus, ali, tibi tolli posse: cuius author fuit Dynas in reg. *indulsum*, de regi*aut.* in & quem sequuntur Barol. & Iml. in *l. Tria. S.* Tria generali, f. c. & demandant, alisque plures, quos referuntur Iml. & Alex. in *l. quod de bonis. §. fine. f. ad leg. Fatal. Dec. 1. in Iura. sanguinis f. d. reg. irr. item Deci. conf. 15. non. 5.*, qui hanam *Opinione* faciunt esse *Communem*, tradit lat. Alciat. *arratio de presumpt. reg. 1. presumpt. 8.* Et enim hoc intelligendum, quatenus legitima non est ad alimeata necessaria ita ut alimenta nequam tollantur.*

Ex quo sub inferitur, non omnino recipiendam fore optionem illorum qui ex auctoritate existimant, legitimam legem, statuotie diminui posse, tolli vero totum non posse, qui asserunt Rota antiqua, 47. & Noua, 18. *Soc. Com. i. 30. volum. 1. & conf. 150. 1. vsi.* Tertius. *Hercul. quod. 1. ad primam. la. i. in* presencia C. de iustitia. *testam. dicens* tam eis communem. idem *la. i. in* pater. *num. 2. 1. C. de misericordia. & probat. Decr. conf. 106. man. 4.* Roderic Zureas *la. i. t. 5. lib. 5. Fari. 2. liber.* Hec enim procedit, ut diminui possit vique ad quantitate alimentis necessariam tolli vero predicta quantitas non possit. Hinc manifestissime deducitur, legitimam posse legem tolli: ruris diminui posse, totam vero tolli non posse, si intelligamus legitiman legem, vel statuo tam posse tolli: non tamen aliquid, quod ex Bald. colligere facit et la. i. 5. in natura ff. de iustitia & ur. cons. fin. Non multi placet opinio quorundam dicendum, legitimam parentibus debitam tolli omnino posse, etiam si frane. à Ripa èam dicat communem esse lib. 1. reform. 7. Ex pietate enim naturali iure parentibus alieno ab ipsi filii thibenda sunt. Quo fit, ut Solonis lex in Christiana, ac bene instituta Republica minime fit recipienda: quia quidem filii genitos è meritoribus parentes alere non teneri cuius meminit Plutarchus in Solonis vita: quamque Romani admiserunt in duodecim tabularum legis bus s. 1. si quidem lex illa pietatis refragatur, quæ parentibus debet ferre debet, ecodem enim iure naturali teherent huius parentes alicui, quia si ipse parentes filii aliè debent. lib. si qua lib. 2. par. ff. de liber. agnosc. probat doctissime Alfonso à Castro, libro de iusta parent. s. 1. vim. merito dissidentes à Barto, qui in dolo. ff. parent. ex dictum filium parentes debere alicui non iure naturali, sed ratione naturalitati in intelligens liris constitutum m. d. ff. parent. dicentes, ratione naturali parentes à filiis aliendos esse.

Ex hac secunda principali interpretatione inferitur primo, legitimam lege vel statutori prioris usus eo causa, quo filius habeat bona, unde possit opum scipium alere, ac sibi alimenta exhibere, velex artificio fibi ipsa valet necessaria acquirentur. Panorm. in t. Raymusa de ista, non. 12. loan. Lup. in per seipst. et test. s. 1. in prout. de donat. inter vir. & xviii. 10. Cisterciens. tracta de primogenit. lib. 2 cap. 16. vt hanc esse Communione Opumque alerit.

Secundo insertur statutum, quo cauerit patrem misericorditer teneri alterum filium maiorem decem & octoanoantum, immo-
stum, atque inqualidum esse, ut exsistat in A[n]tech[ar]ia cap. 1. de
cristi. 11. q[uod] principia I[oh]an. Baptis[t]. in lib. omnes populi s[ecundu]s de i[n]f[er]no. &
int. fol. 1. o. colom. 4.

Tertio, sub inferni filium à patre alienum esse, etiam u
vxorem abducere licentia patris duxerit sine dote: modo abducere
adlit Dec. cons. 23 i. column. penultim. Imo non
tantum filio, verum et cius exori debere partem alimenta
exhibere, prubat etiam Crott. m. f. emf. ante 2. l. l. l. penult. & fi-
nal. column. filii inerstman.

Quarto, deducitur ex his, licet posse quem, ex Regia tam
men permissione & licentia, primogeniti^o bonorum suorum
confundente in liberis masculis, maioribus nam modo ca-
teris indigentibus liberis alimenta praæfertur: ut i. Lup.
in 3. s. 34. 3. 21. etiam in judicio interiori anima taxatam in
hoc ultimo dubius sit idem loan. Lup. ed. 3. metab. §. 16. & 10.
Cirier. in 2. lib. de primogenit. s. 15. atque ex banc ratione censuram
patimur aliquid ea his, qui stora Zuares in dict. 3. *Institutiones*
Quibus dicitur Tizaqueil de primus. quatuor. 4. & tria. sequentes Latè

bac de re diputantem. Quin spe tradit quies amittit. 33. alimenta praestanda fore a primogenito ceteris liberis, cuius si confundendis vel legie, aur principis scriptoris id cautus non sit Quod & Hofstien. Ioan. Andr. & Panormi. iur. licet. & r. adnotauunt. Sed & hinc est hanc primogenitorum institutionem ab ille villa peccati labo, probat Dominicus. Sor. lib. 4 de rufis. & m. qu. 5 art. 1.

Q^tntus, infero alimenta his filis, t^u quis spuriis appellamus, deberiam scorporum pater ca prastari prohibe^{re}, in testamento, Bald. in lid quod pauperis. C. de epif. & cleris, vers. id. quare. & Zuares in l. 1. m. 6. lid. 3. Por. vesp. matutinum, post D^uymon conf. q^uicunque pulchritudo respondit, patrem in testamento non posse filios priuata alimentis hac conditione, si cum fratribus cohabitare noluerit.

Tenio, principaliter intellige hæc alimenta iure? Pontificio prælarii, c. tam habet de eis, quod sunt in matrimonio, iure autem ciuii Cœsarum, sparsis aliamenta denegantur, sicut complexus, C. in cœsti, nupt. autem quod matrimonio, sicut f. s. f. Specie, qui sibi sunt legi: 1. r. resipiscit de natu, 2. depositum d. c. sum habet, Aret. conf. 4. Imola. Le. fato, 3. s. quis regat x. coll. ad Tréb. & Felini, in t. Etatibus 3. Maria, de confess. sua, 45. Ego tamen extet in d. aub. ex complexo, ius cuius procedere existimo in filiis matris ex incestu, coitivo dammatore, cateris enim spuriis non denegat ius ciuiile alimenta. Ius vero Pontificis etiam his, qui ex damnato coniuncto sunt conceputi, alimenta exhibe- re iubet, et quæ eiusdem filii faciliter munia obtinere, etiam refragante Cœsarum petiitam possumit apud iudicem Ecclesiasticum, etiam laicis, qui coram eo conue- nit, hic ratione perfluit Bartol. in foliis de aliamentis, et cibis de le- lo. Lup. in p. per nefras, 1. nota, 19. Est enim causa alimentorum pia, et idea diebus feriatis tractari potest: sicut nota Alex. in fol. 6. f. p. matrimonios.

Caterimilla Constantini lex, quam fortassis quod islam
alimentorum denegationem(l) lullius approbat in aut. quib.
med. nat. eti. s. 6. hi filis alimenta negans, nimirum rigi-
dat, & crudelis est: nata & Theodosius Imperator leges a
Constantino latas circa filios illegitimos alphas appellant,
l. 2. C. de natur. lib. 4. libro Codicis Theodosiani. Quo fit, t' v
9
constitutio Romanorum Pontificum de alendis filiis, etiam
natus et damnato coiuin foro sculcari exfuso, iure ciuili
tertuenda sit. gl. Cardin. & Abb. ind. eti habetur. Abb. cons. 15.
& cons. 10. 2. volum. Fortun. in tractatu de viim. fin. illeto. 6. Corset.
in repetito in verbo, alimenta, 2. colum, senfit Bartol. ind. such ex comp.
Alciat. libr. 4. proleg. cap. 1. quam Opinioneum Communius esse
relatur Alciat. In epist. eti. fin. In usus de natur. gentium. & tuu.
salvam. fin. Dec. In epist. eti. fin. de indic. 2. colum. Ripa in rubric. serbosis
obligationis in foro. item Ripa in I. vii. quoniam. C. de reu. et dom. donatio.
libr. 17. 10. volum. Lupi. In cap. per restra. de donat inter vi. & xvi. 3.
notab. §. 9. numer. 1. Ioann. de Neuzianis in filius nupt. libr. 3.
numer. 25. Carol. Molina. In Alexand. regn. 7. 4. volum. 3.
tab. B. cuiuscenties conuenit Regia. lex 10. regn. 7. 4. volum. 3.
Taur. numer. 50.

Quarto, intellige principalius prefatam conclusionem ut alimenta praesentur his suis iuxta parentum facultates, & perspecta ipsorum filiorum qualitate; ubi confidendum est, quia parte deceasum solum spiritum spirum gloriosum. Ne pro Proculis si de verbis, significatis, & vers. digestate, quam dicit fin. I. in fin. istius de actione, solam. I. & in his serm. Sermon. sed. tit. sua. & comprehendat Alex. v. marina. si fratrum matrem, diecis alimenta, qui miserationis causa praesentantur, præstanta fore, circumscripta persona illius, cui exhibenda sunt. optim. rex. II. sed & II. quid. si filiorum. si fratrum, nonat. mol. in. Neferimus. si fratrum. deinde. lequebit. Atrient. con. 17. solam. penitus. Unde in præstantis alimentis, qui miserationis ac pietatis causa debentur dignitatis illius, cui præfanda sunt, et attendendam staret. Bald. in d. 5. missa. dicitur, isthac alimenta iuxta necessitatem vestris efficiuntur minime arcta personarum dignitatis, sequitur cum loquitur. Lup. in d. p. reestr. 3. metab. §. 24. nam. 2. Chrysostom. con. 19. no. 55.

Ex his tamen non inelegans patet interpretatio? r. cum
baberr. nempe vt visuelli necessitas in alimentis, non dig-¹³
nit personam sit considerata: quod expedit sive princi-
piciis perpendere. iure namque naturali alimenta deben-
tur, quatenus vitæ subueniaror. p. 86. d. f. l. necesse est libe-
ratus esse.

quod additur jus humanum, neq; iniuria alimenta praeflari debere; sed iuxta dignitatem & statum illius, cui præstansda sunt; vt constat: iugis Baldi opinio non potest refuta ratione defendi. Sed omnis hinc dico cordia nostra inter ius canonicum & clivile: quæ appetet à iure canonico filii, eti spuriis alimenta debent à parentibus tuis filiorum dignitatem. per e. non habere de eo, quid uult in maximum. at iure clivili filii comprehensus in d. amb. ex complexo, alimenta deberi, quatenus vite subfido locutus, ne fame, aut frigore pereant: non tamen illi, qui auctoritate filiorum digitate sunt necessaria, siquidem lex ciuiis alimenta negare potuit, quae iure naturali non sunt necessaria exhibenda: quibus nre concinit Regia lex Particularum, quam in vndeconce intellectu citabo. Igitur plurimum conductit iudicis arbitrium in his alimentis diffinendis. Sed & Regia lex. 10. Tauri. [qua in Recipiatis] ep. 8. n. 8. lib. 5. I permisit patru titulo alimentorum quintam bonorum patrem designare his filii, qui bus alimenta dare tenetur. Quæ quidem pars si sufficiens non sit vita subfido, necessario est ut augendis: ut vero excedat illam quantitatem, que dignitatem filiorum conuenit, minime diminuetur, auctore Ioan. Lup. d. ac per refut. 3. metab. §. 24. in finum. 20. quo in loco polliciori uoluunt interpres sionis patrem aperte probat, priorem vero hanc. 7. non admodum obscuris verbis fenerat.

13 Quinto, "quamvis filios à parentibus alendos esse, iure conicit: id tamen locum haberet, si filii non habeant patrimonium, neque arte aliqua praediti sint, unde possit ubi alimenta capere: nec ergo ilis filii valeat le ipsum ale, id, si quod liber. §. sed si filii g. de liber. agnos. Anton & Abb. d. ap. cum bavar. 2. solam. Bapti. d. S. Seuerino. in lib. q. qua illustr. C. ad Officium. collam. penitentia. Socin. confil. 12. mm. 45. in 4. vñ. Laurent. Calca. conf. 59. Dec. conf. 579. Nisi dedecus sit filio a tem illam exercere: quod praedicti Docto lentiunt, & Ioan. Lup. d. ac per refut. 3. metab. 3. 23. ann. 6. Abb. d. ap. 2. sol. 2. de cun- uer. inf. probat Regia d. 6. n. 19. par. 4. Id etiā hac ut certidimum esse opinor, patrem huic in fili alendi liberos minime satisfacere, si id tuetur, & agat, ut filius recipiat in aliquo domo hospitali, in qua pauperes publice alnunt: indecens enim filii in domo publice hospitali constitutere, quod fuit Bald. in 1. vñ. §. sed finis. C. de tata. libert. solle. quem Propositi sequitur in d. ap. cum bavar. Anton. Burgensem. in cap. 1. de empli. & tradit. colum. penitentia. & Ioan. Lup. in d. §. 2. 23. n. 9. dilectates cum, qui alterum tenetur ale, bue obligacione satisfacere, si curerit illum recipi in domo pauperum: nisi indecens sit, in loco illi alimenta percipere: unde aperite sentiunt, quod nos afferimus: non enim videodebere filium, nec patrem, in domo publica pauperum ali ipsum filium.

14 Nec illud et prater mitendum, legi aliqua diffinire certam quantitatem, quam titulum alimentorum licet patro filio reliquerit, etiam spuriis patrem illam quantitatem eidem filio legare, quamvis ipse filius habeat patrimonium, vel bona, ex quibus valeat se ipsi alimenta, cui operis onus nullus agari videtur, quod pulchre nota Aymonius. 199. num. 10. ver. 10. videt. Ex quo non vulgariter apertius interpretatio. 1. 9. ac. 10. Tauri. [C. 1. 7. 8. n. 5. 25. Regip.] Quibus patre poterit filio illegitimo iure alimentorum legare, quantum bonorum patrem, etiā si filius dictissimus sit. Fato tamen, dubiam esse hanc interpretationem: atque deo admoneo, ea de te amplius deliberandum fore, in eo filio, qui spurius sit, & nihil, nisi iure alimentorum capere potest. Aymon enim de illo proposito tractat, qui ex operis rusticis se ipsum alere poterat. Cuilibenter ipso addiderit, obseruandum esse in hac questione non solum quibus ex operis, aut quo industria filius spurius alimenta possit sibi suppeditare: fed & patrimonio, & bonorum conditionem, num ex illis iustificari iutorum alimentorum spes, certum ve subfundit.

15 Sexto, ex his insinuerit, patrem teneri ad designandam dotem filie, sicuti ad cam alendam: quod Bart. volunt. in d. 2. 2. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502.